
     PROTOKÓŁ  Nr XXXIX/2010

z posiedzenia XXXIX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój, odbytego w dniu 20 maja 2010r. w budynku 
administracyjnym Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. 8˚˚ do 9.35. 

                                Ad.1.  Otwarcia XXXIX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Kowalczyk. Przywitał obecnych na Sesji 
radnych, sołtysów i gości zaproszonych.  Wyjaśnił, że dzisiejsza Sesja została zwołana  w trybie 
pilnym w związku z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki.         

       Przewodniczący Rady poinformował,  że na ogólny stan 15 –tu radnych obecnych jest  
14 radnych, co stanowi   quorum uprawnione do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Nieobecny na Sesji był radny Robert Fortuna.
Lista obecności – w załączeniu.
                                
                                Ad.2. Następnie odczytał  porządek XXXIX Sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie XXXIX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Solec - Zdrój.

3. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia XXXVIII Sesji Rady Gminy.

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXXVIII Sesji Rady Gminy.

5. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Wójta.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie.

8.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

9.  Wolne wnioski i zapytania.

10.  Zakończenie obrad.

       Proponowany porządek posiedzenia, poddany pod głosowanie radnych został  przyjęty 

jednogłośnie.
                     
                               Ad.3. Nikt z obecnych radnych nie zgłosił zastrzeżeń ani uwag do 

protokołu z posiedzenia XXXVIII Sesji Rady Gminy. 

Protokół został przyjęty głosowaniem – jednogłośnie.       

                                Ad.4. Wójt Adam Pałys przedstawił sprawozdanie z wykonania 

uchwał podjętych na XXXVIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 



Radni nie zgłosili żadnych uwag.

      Sprawozdanie - w załączeniu.

       
                                Ad.5. Następnie Wójt  przedstawił informację o zarządzeniach 

wydanych  w okresie między Sesjami.

Nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Informacja – w załączeniu.
        

                              Ad. 6. Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

radny Stanisław Żelazny: 
− Czy będzie pomoc dla rolników, których uprawy zostały zalane wodą?

radny Stanisław Doktór: 
− Czy jest nadzieja, że zostaną poprawione zabezpieczenia rzek, aby w latach następnych nie 

dochodziło do powodzi? Media podają informacje, że środki finansowe na ten cel były 
zabezpieczone, jednak odpowiednie służby nie ubiegały się o ich pozyskanie. Konieczne jest 
uregulowanie Strumienia, który zalewa w Wełninie najlepsze ziemie.

   Radny Czesław Zeliasz :  
− Zwrócił się do Wójta o udostępnienie koparki, aby wzdłuż drogi w Piestrzcu wykopać rów 

odprowadzający wodę.
− Zorganizować sołtysówkę , ponieważ sołtysi mają dużo problemów i nie mają okazji przekazać 

ich Wójtowi.

      Radny Jerzy Łukasiewicz:
− Kto jest właścicielem strugi od Groczkowa? Chce złożyć wniosek i nie wie do kogo skierować.

      Radny Józef Zych: 
− Dlaczego został sprzedany las w Zagajowie? Drzewa stanowiły dobry materiał budowlany i 

mogłyby korzystać z niego osoby potrzebujące.
− Ogrodzić boisko od strony drogi.

      Radny Włodzimierz Grabda:
− Konieczne jest wykopanie rowu długości ok. 600 – 700 m w Piasku od 

p. Kołkowskiego. Z powodu  braku odwodnienia uprawy rolne są zalane wodą.

      Radny Kazimierz Pałys:
− Odkopać przepust obok p. Czarneckiego w Zborowie.

      Radna Teresa Janusiewicz:
− Radni powinni zastanowić się nad udrożnieniem rowów melioracyjnych w gminie.

      Radny Zdzisław Juszczyk:
− Co będzie w przypadku kontroli  wniosków o dopłaty złożonych do AMiRR, które z uwagi na 



zniszczenie zasiewów przez opady,  nie będą pokrywać się z rzeczywistym stanem.
− W okresie  suchym rowy powinny być czyszczone.

      Radny Stanisław Doktór:
− Pod p. Rączką zostały zakopane zbyt głęboko betony i teraz woda nie schodzi przepustem lecz 

zalewa posesje.
− Wykopać rów przy drodze na Kopaninę, aby woda nie przelewała się przez asfalt.

      
                          Ad.7. Przewodniczący Rady Zenobiusz Kowalczyk odczytał uchwałę w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie. 
Głos w tej sprawie jeszcze raz zabrał Wójt Adam Pałys informując radnych, że pożyczka na 
wyprzedzające finansowanie będzie zaciągnięta pod środki, które przyznał Marszałek 
Województwa. Zostaną one jednak przekazane Gminie dopiero po uregulowaniu faktury i 
przedłożeniu jej Marszałkowi.
Poddana pod głosowanie uchwała  otrzymała  następującą ilością głosów:

za przyjęciem – 14,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr  XXXIX/186/2010  w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie – 
w załączeniu.
  
                               Ad.8. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje udzielił Wójt Adam 
Pałys:

− Podtopienia w gminie oraz wymoknięcia upraw są spowodowane  nadmiernymi opadami 
deszczu .  W chwili obecnej nic nie wiadomo czy będzie pomoc dla poszkodowanych rolników.

− Stan wód jest na bieżąco monitorowany. Strażacy cały czas biorą udział w    
      zabezpieczaniu wału wiślanego.
− Rowy na gruntach prywatnych wchodzą w skład powierzchni działek i na ich udrożnienie 

muszą wyrazić  zgodę właściciele. Z doświadczenia wie, że nie jest łatwo uzyskać taką zgodę.
− NIK miał zastrzeżenia co do wykorzystania środków przeznaczonych na wykonanie obwałowań 

i zabezpieczenia cieków przed wylewami. Zadanie to należy  jednak do zarządów melioracji i 
gospodarki wodnej.

− Jeżeli przepust w Wełninie został rzeczywiście źle wykonany, to powiat usunie 
nieprawidłowości.

− Rów na Kopaninie będzie wykopany.
− Jeżeli jest pewność, że wykopanie rowu w Piestrzcu przyniesie pożądany efekt, to koparka 

zostanie udostępniona.
− Wszyscy sołtysi uczestniczą  w posiedzeniach Sesji i mają możliwość zgłaszania swoich 

problemów oraz wniosków. W czerwcu będzie wiadomo jakie będą środki na bieżące 
utrzymanie dróg i zostaną o tym poinformowani.

− Trwają ustalenia, kto jest właścicielem cieku od Groczkowa.
− Las w Zagajowie został sprzedany ponieważ Gmina nie może nim zarządzać. Aby to było 

możliwe musiałaby utworzyć i prowadzić gospodarstwo leśne.
− Ogrodzenie boiska od strony drogi będzie wykonane.
− Rada Gminy może podjąć decyzję, że w danym roku odpowiednie środki budżetowe zostaną 

przeznaczone na konserwację rowów melioracyjnych zamiast np. na utrzymanie dróg.  Wójt 



dostosuje się i w przypadku uzyskania zgody wszystkich właścicieli wykona prace 
konserwacyjne.

− Jeżeli przepust obok p. Czarneckiego nie spełnia swojej roli, to  właściciel posesji może 
dochodzić swoich praw w Sądzie.

− Po ustaniu opadów i zejściu wody będą spisywane protokoły zniszczeń w uprawach rolnych. W 
przypadku kontroli z AMiRR rolnik będzie mógł wyjaśnić nieścisłości na podstawie 
posiadanego protokołu.

− Rowy przydrożne powinny być czyszczone na bieżąco, aby zapobiec zalewaniu dróg wodą.

                           Ad.9. Wolne wnioski i zapytania:

− Jerzy Łukasiewicz:
Dlaczego osoby posiadające gospodarstwa rolne, ale ubezpieczone w ZUS-ie nie mogą 
otrzymać odszkodowania z tytułu strat w uprawach rolnych?
Wójt: Nie jest to odszkodowanie lecz zasiłek z pomocy społecznej i jest on przeznaczony tylko 
dla osób utrzymujących się tylko z rolnictwa, którzy są ubezpieczeni w KRUS. Osoby 
odprowadzające składki do ZUS posiadają inne źródło utrzymania.

− Czesław Zeliasz:
Dlaczego kredyty zaciągane przez rolników w ramach pomocy z tytułu klęsk trzeba 
przeznaczyć wyłącznie na cele rolne, nie zaś na zakup rzeczy nie związanych z prowadzonym 
gospodarstwem rolnym. Do tego trzeba jeszcze okazać się rachunkami w wysokości 50% 
zaciągniętego kredytu. 
Wójt: Kredyty są udzielane na wznowienie produkcji rolnej w gospodarstwach dotkniętych 
klęską żywiołową i tylko na ten cel mogą być wykorzystane.

− Włodzimierz Grabda:
Czy Gmina otrzyma środki finansowe w ramach programu „Odnowa Wsi”?

− Stanisław Żelazny:
Uważa, że obok p. Kuca należałoby wybudować drugi przepust.
Wytyczyć plac pod boisko dla młodzieży.

− Stanisław Doktór:
Dla kogo są przeznaczone dopłaty z ONW?
Ubiegać się o połączenie drogowe Brzostkowa z Wełninem.
Na drodze od Strumienia położyć dywanik asfaltowy.

− Zdzisław Juszczyk:
Wykopać nieckę i skierować wodę w stronę końskiego cmentarza obok p. Matusa.

− Józef Zych:
Na drodze w Chinkowie obok. posesji p. Marjańskiego stoi woda. Wykopanie rowu na długości 
ok. 30 m. rozwiązałoby problem. 

− Jerzy Łukasiewicz:
Czy OSP w Zborowie otrzyma jakieś pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego?

Na zgłoszone wyżej pytania odpowiedzi udzielił Wójt Adam Pałys:

− Urząd Marszałkowski prowadził nabór wniosków dla stowarzyszeń w tym m.in. dla straży w 
ramach Świętokrzyskiej Odnowy Wsi. Obecnie wnioski takie można składać za pośrednictwem 



Gminy. Zostały złożone trzy wnioski: z Wełnina, Sułkowic i Piasku Małego. Dla 
stowarzyszenia ze Zborowa złożony został wniosek z innego programu odnowy wsi.

− Za słuszny uważa wniosek dotyczący budowy drugiego przepustu w Świniarach.

− Wyjaśni na jakim etapie są przygotowania do wytyczenia boiska w Świniarach.

− Do końskiego cmentarza przekopany jest niewielki rowek odprowadzający wodę. Większego 
wykopu nie można zrobić ponieważ biegną tędy przewody gazowe i elektryczne do zbiornika.

− Są już podjęte działania  mające na celu odprowadzenie wody wzdłuż drogi w Chinkowie.

       Każdy radny otrzymał kopię pisma Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego, będącego 
odpowiedzią w sprawie nie przyjęcia przez Radę uchwały zmieniającej granice okręgu wyborczego 
Nr 10. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zwrócił się do 
p. Barbary Simon o przedstawienie jeszcze raz skutków pozostania przy dotychczasowym podziale 
gminy na okręgi wyborcze.
Sekretarz Gminy szczegółowo omówiła zasady tworzenia okręgów wyborczych w przypadku 
niespełnienia warunków ordynacji wyborczej.

                        Ad.10. W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Przewodniczący Rady 
Zenobiusz Kowalczyk dokonał zamknięcia XXXIX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.

Protokołowała                                                                            Przewodniczący Rady

Danuta Grabda                                                                           Zenobiusz Kowalczyk 


